
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 05 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – Ano IV | Nº 188 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 060/2022 – 

PAC 068/2022– Pregão Presencial n.º 054/2022 – Contratada: PAMELLA DOS REIS CAMPOS 

VITOR; Vigência: 04 meses; Valor global: R$ 12.000,00; Objeto: contratação de pessoa jurídica 

especializada para consultoria e prestação de serviços técnico-profissional de suporte às 

atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa, media training, 

monitoramento de mídias e redes sociais (clipping), e desenvolvimento de plano de 

comunicação institucional e prestação de serviços de organização de eventos e festividades. 

Dotação Orçamentária: Orçamento vigente - Data Assinatura: 05/09/2022. Maria Cecília Costa 

Garcia -Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 061/2022 – 

PAC 060/2022– Credenciamento por Inexigibilidade n.º 006/2022 – Contratada: JONAS 

GABRIEL ANTUNES MOREIRA; Vigência: 04 meses; Valor global: sem ônus para o Município; 

Objeto: credenciamento do leiloeiro oficial para a realização de alienação de bens móveis 

inservíveis, irrecuperáveis, ociosos, sucatas e outros pertencentes ao Patrimônio da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alegre – MG. Dotação Orçamentária: não gera consumo orçamentário. - 

Data Assinatura: 05/09/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 062/2022 – 

PAC 070/2022– Pregão Presencial n.º 056/2022 – Contratada: FRAGA MARQUES 

ENGENHARIA LTDA; Vigência: 04 meses; Valor global: R$ 22.289,12; Objeto: os serviços 

técnicos profissionais de Engenharia Civil qualificada e especializada para fiscalização de obras 

de um sistema de esgotamento sanitário, compreendendo a construção de redes coletoras, 

interceptores, Estação Elevatória de Esgoto e Estação de Tratamento de Esgoto Sanitário, no 

município de Vargem Alegre/MG. Dotação Orçamentária: 00203.0412200032.015.339039  - Ficha 

n.º 068 - Data Assinatura: 19/09/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 

 

 

 

 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 05 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – Ano IV | Nº 188 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 063/2022 – 

PAC 073/2022– Pregão Presencial n.º 058/2022 – Contratada: TAMIRES PEREIRA 

MARCELINI; Vigência: 04 meses; Valor global: R$ 22.289,12; Objeto: os serviços técnicos 

especializados em assessoria e consultoria na área de arquitetura para obras e reformas, 

acompanhamento e fiscalização de obras e/ou serviços técnicos, paisagismo e urbanismo. 

Dotação Orçamentária: 00203.0412200032.015.339039  - Ficha n.º 068 - Data Assinatura: 

26/09/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 

Preços N.º 049/2022 – PAC 062/2022– Pregão Presencial n.º 050/2022 – Registrada/Valor: F.F. 

LISBOA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA – R$ 137.434,00. Objeto: Registro de 

Preços para eventual e parcelada aquisição parcelada de diversos pneumáticos e câmaras de ar. 

- Data Assinatura: 02/09/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 

Preços N.º 050/2022 – PAC 072/2022– Pregão Presencial n.º 057/2022 – Registrada/Valor: 

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI – R$ 171.000,10. Objeto: Registro de 

Preços para eventual e parcelada aquisição de cilindros oxigênio, regulador de pressão de 

oxigênio e prestação de serviços de locação de concentradores de oxigênio e recarga para 

cilindros de oxigênio. - Data Assinatura: 26/09/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 

 

 

 


		2022-10-05T13:14:46-0300
	JOSE FRANCISCO PERAZIO MOREIRA:02850709670




